
segunda-feira, 30 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 

C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 

FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 

E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 

Resumo de Processos Administrativos, Dispensa e Contratos Junho/2014. 
 

Processo Administrativo 110/2014 

Dispensa de Licitação 097/2014 

Homologado  02/06/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  PREFIRE 

COM. DE EXT. DE INC. E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA., inscrita no CNPJ, sob nº 

10.667.762/0001-08. Objeto: Aquisição de serviços de recargas de extintores, de propriedade do SAAE-

Macaúbas-BA. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 490,00 (Quatrocentos e noventa reais). 

Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Fornecimento imediato. 
 

 

Processo Administrativo  111/2014 

Dispensa de Licitação 098/2014 

Homologado  05/06/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  LM 

SUDOESTE COMUNICAÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ nº 11.535.761/0001-64. Objeto: Aquisição de 

serviços de publicação de aviso de licitação, Pregão Presencial 07/2014 do SAAE de Macaúbas-BA. O preço 

global pela execução total do objeto é de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da 

Lei 8.666/93. Fornecimento imediato. 
 

 

Processo Administrativo  112/2014 

Dispensa de Licitação 099/2014 

Homologado  09/06/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Servidor: JOSÉ 

ADILSON MOTA DE FIGUEIREDO, matrícula 41, CPF Nº 082.639.065-04. Objeto: Pagamento de diária ao 

servidor a Serviço do SAAE-MAC para Vitória da Conquista-BA., para conduzir veículo S-10 Placa NZE-3406, 

para revisão de 90.000 km e substituição de peças danificadas, em autorizada, no período de 09/06/2014.  O preço 

global pela execução total do objeto é de R$ 110,00 ( Cento e dez reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da 

Lei 8.666/93.  
 

 

Processo Administrativo  113/2014 

Dispensa de Licitação 100/2014 

Homologado  09/06/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  TOPVEL 

Tropical Veículos e Peças Ltda., inscrita no CNPJ nº 34.177.030/0005-13. Objeto: Aquisição de peças, 

destinadas a substituição de peças, em revisão de 90.000 km, do veículo Placa NZE-3406 de propriedade do 

SAAE de Macaúbas-BA. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 2.031,85 (dois mil e trinta e um 

reais e oitenta e cinco centavos). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Fornecimento imediato. 
 

 

Processo Administrativo  114/2014 

Dispensa de Licitação 101/2014 

Homologado  09/06/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  TOPVEL 

Tropical Veículos e Peças Ltda., inscrita no CNPJ nº 34.177.030/0005-13. Objeto: Aquisição de serviços, em 

revisão de 90.000km, do veículo Placa NZE-3406 de propriedade do SAAE de Macaúbas-BA. O preço global pela 

execução total do objeto é de R$ 1.190,00 (um mil e cento e noventa reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II 

da Lei 8.666/93. Fornecimento imediato. 
 

 

  

Processo Administrativo  115/2014 

Dispensa de Licitação 102/2014 

Homologado 09/06/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: UNIVERSO 

ONLINE S/A., INSCRITA NO CNPJ: 01.109.184/0001-95. Objeto: Aquisição de serviços de cobertura anual de 

hospedagem / domínio do site oficial do SAAE –Macaúbas, no exercício 2014. O preço global pela execução total 

do objeto é de R$ 184,42 (Cento e oitenta e quatro reais e quarenta e dois centavos). Fundamento Legal: Art. 24, 

inciso II da Lei 8.666/93. Fornecimento imediato. 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2FBC7E8F271D5D5F9517E5DBB57BB9F6



segunda-feira, 30 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 

C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 

FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 

E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Processo Administrativo  116/2014 

Dispensa de Licitação  103/2014 

Homologado 25/06/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Servidor: JOSÉ 

ADILSON MOTA DE FIGUEIREDO, matrícula 41, CPF Nº 082.639.065-04. Objeto: Pagamento de diária ao 

servidor a Serviço do SAAE-MAC.,  para Guanambi, para transportar  equipamento da estação elevatória para 

conserto, no período de 25/06/2014.  O preço global pela execução total do objeto é de R$ 110,00 ( Cento e dez 

reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.  
 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2FBC7E8F271D5D5F9517E5DBB57BB9F6


		2014-06-30T14:43:21-0300




